
32Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.036

<#ABC#379534#32#442107>

Extrato do Segundo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 
01/2022-SEDS
Processo: 202210319000425.
Objeto: Prorrogação da Vigência do Termo de Cooperação nº 
01/2022-SEDS-OVG por mais 12 (doze) meses.
Vigência: Até o dia 23/03/2024.
Valor: Não haverá transferência de recurso financeiro entre os 
partícipes.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 
e Organização das Voluntárias de Goiás - OVG, CNPJ nº 
02.106.664/0001-65.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 13.019/14 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#379534#32#442107/>

Protocolo 379534

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#379516#32#442083>

PORTARIA Nº 141, de 08 de maio de 2023

Desclassifica proponente e convoca 
proponente primeiro suplente para receber 
premiação do Edital nº 21/2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de 
suas atribuições legais, que conferem a Lei nº 15.633, de 30 de 
março de 2006, regulamentada pela Lei nº 7.610, de 07 de maio de 
2013, e em cumprimento ao que determina os editais do Fundo de 
Arte e Cultura 2017,  referentes ao processos seletivos dos projetos 
culturais que pleitearam apoio financeiro por meio do Fundo de Arte 
e Cultura de Goiás,  resolve:

Art. 1º DESCLASSIFICAR o proponente premiado no Edital 
21/2017 de Fomento à Festivais de Cinema por desistência da 
premiação o projeto:

Proponente: Fundação de Apoio à Pesquisa
Projeto: Festflix
Modalidade: Festivais/Mostras
Módulo: 2
Tipo de Proponente: Jurídico
Município: Goiânia
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Nota Final: 80 pontos

Art. 2º CONVOCAR o proponente primeiro suplente da 
modalidade em questão com o projeto:

Proponente: Cássio Silva Domingos
Projeto: I Festival Internacional de Cinema de Goiânia - I 
Goiânia International Film Festival (GIFF)
Modalidade: Festivais/Mostras
Módulo: 2
Tipo de Proponente: Física
Município: Goiânia
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Nota Final: 76 pontos

Art. 3º O proponente convocado terá, a partir da data de 
publicação, 15 (quinze) dias para a entrega da documentação 
mencionada no item 11 do referido Edital.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#379516#32#442083/>

Protocolo 379516
<#ABC#379436#32#441990>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO n.º 004/2023

Às 16:00 horas do dia 08 de maio de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Cultura, homologa a adjudicação referente 
ao Processo 202217645002711, Pregão 004/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: I - ÚNICO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 03.566.923/0001-01 - S.NOLLI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Valor Total: R$ 48.900,00
Item nº. 1
Produto: MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO - GERADORES 
DIESEL
Valor Unitário: R$ 2.500,00       Valor Total: R$ 30.000,00
Item nº. 2
Produto: Peças, Materiais e Componentes Diversos para Grupo 
Gerador
Valor Unitário: R$ 1.575,00       Valor Total: R$ 18.900,00

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#379436#32#441990/>

Protocolo 379436

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#379524#32#442096>

Extrato da Portaria nº 115/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 731/2023 da Gerência 
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº 
202217647000025;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando 
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Cessionário Gestor Suplente

036/2022 Emater/GO Acríssia 
Fernanda dos 
Santos Freires
CPF: XXX.429.

931-XX

Meire Vieira 
Borges

CPF: XXX.840.
801-XX

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando a Portaria de nº 049/2022, e disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 05 dias do mês de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#379524#32#442096/>

Protocolo 379524
<#ABC#379539#32#442112>

ERRATA

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ 
nº 32.746.632/0001-95, COMUNICA que, no Extrato da Portaria 
113/2023, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 24.035, de 
08.05.2023, fls. 38,

Onde se lê:
Termo de Cessão de Uso 035/2023

Leia-se:
Termo de Cessão de Uso 035/2022

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 08 dias do mês 
de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#379539#32#442112/>

Protocolo 379539

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: eacd3606


